АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           октября    2012 г. N

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА №  419 от 09 апреля 2012 года

"ОБ ОРГАНЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ФУНКЦИЙ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗОВ НА ПОСТАВКИ ТОВАРОВ,

ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ЗАКАЗЧИКОВ  СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
В соответствии с  Гражданским  кодексом Российской Федерации, во исполнение  статей  72,73  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 54  Федерального закона № 131-ФЗ  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации»,    Федерального  закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", статьи 46 Устава Суровикинского  муниципального района, также в целях  оптимизации  процесса  управления  муниципальным заказом и повышения  эффективности  закупок  продукции,  оказания услуг и выполнения работ  для муниципальных нужд  Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляю:

1. Внести  следующие  изменения  в постановление Администрации  Суровикинского муниципального района №419 от 09 апреля 2012 года «Об органе  местного самоуправления Суровикинского муниципального района, уполномоченном на осуществление  функций по размещению  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных заказчиков  Суровикинского муниципального района Волгоградской области»:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: « В соответствии с  Гражданским  кодексом Российской Федерации, во исполнение  статей  72,73  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 54  Федерального закона № 131-ФЗ  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации»,    Федерального  закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", статьи 46 Устава Суровикинского  муниципального района, также в целях  оптимизации  процесса  управления  муниципальным заказом и повышения  эффективности  закупок  продукции,  оказания услуг и выполнения работ  для муниципальных нужд  Суровикинского муниципального района Волгоградской области  постановляю:»
1.2.  Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции : «  3. Утвердить  прилагаемый  Порядок  формирования, обеспечения размещения, исполнения, контроля за исполнением  муниципального  заказа  и взаимодействия  уполномоченного органа и муниципальных заказчиков Суровикинского муниципального района Волгоградской области»
2.В Порядок взаимодействия  уполномоченного  органа и муниципальных заказчиков Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный  постановлением администрации Суровикинского муниципального района  от 09.04.2012 г. №419(далее - Порядок), внести следующие изменения:

2.1. Заголовок  изложить в следующей редакции : «Порядок  формирования, обеспечения размещения, исполнения, контроля за исполнением  муниципального  заказа  и взаимодействия  уполномоченного органа и муниципальных заказчиков Суровикинского муниципального района Волгоградской области»

2.2. Пункт 1.1   изложить  в следующей редакции:  «Порядок формирования, обеспечения  размещения, исполнения,  контроля за исполнением муниципального заказа и взаимодействия  уполномоченного органа и муниципальных заказчиков Суровикинского муниципального района Волгоградской области  регулирует отношения, связанные с организацией взаимодействия и распределения полномочий  между уполномоченным  органом  и муниципальными заказчиками Суровикинского муниципального района  (далее- заказчиками) в процессе  формирования ,размещения, исполнения и контроля  за исполнением заказа в Суровикинском  муниципальном районе».
2.3. Дополнить   пунктом 8 следующего содержания:

«8. Порядок  расходования бюджетных средств, высвободившихся в результате размещения муниципального заказа путем проведения  открытого  конкурса, открытого аукциона в электронной форме  и запросов котировок »
8.1. Бюджетные средства расходуются согласно Федеральному  закону  от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

8.2. Решение  об использовании средств ( в том числе на  неотложные нужды), высвободившихся  в результате   размещения муниципального заказа путем проведения  открытого  конкурса, открытого аукциона в электронной форме  и запросов котировок, принимается:

8.2.1.Суровикинской районной Думой – в случаях, предусмотренных Бюджетным  кодексом   Российской  Федерации и при  изменении  объема  финансирования  бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию целевых программ.

8.2.2. Главой Суровикинского муниципального  района- в соответствии с  согласованными  с финансовым отделом администрации Суровикинского  муниципального района  и утвержденными главой Суровикинского муниципального района  годовыми уточненными сметами расходов.

Высвободившиеся  в результате   размещения муниципального заказа путем проведения  открытого  конкурса, открытого аукциона в электронной форме  и запросов котировок средства могут перераспределяться  между получателями бюджетных средств.

8.3. Финансовый  отдел  администрации Суровикинского муниципального района  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, утвержденным Решением  Суровикинской районной Думы от 27.07.2008 г.  №23/190,   на основе   решений  Суровикинской  районной Думы и постановлений Главы Суровикинского муниципального района вносит необходимые изменения в сводную роспись текущего года.
8.4. Бюджетные средства направляются  на размещение муниципального заказа и финансирование следующих  расходов:

- текущий и капитальный ремонт зданий и сооружений;

- приобретение оборудования и инвентаря, различной техники;

- развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных заказчиков;

- прочие капитальные вложения;

- иные  текущие расходы.

    8.5. При определении приоритетов использования экономии бюджетных средств сложившейся при размещении заказа на капитальное строительство, капитальный ремонт, текущий ремонт  для муниципальных нужд  сохраняется  преимущественное  право направления  средств на капитальные вложения и текущий ремонт.

8.6. При определении  направлений использования экономии  бюджетных средств сложившейся при размещении заказа, обеспечивающего  текущую  деятельность муниципальной  организации, действует преимущественное право на закрытие бюджетных ассигнований.
2.4. Пункт 8  Порядка  считать соответственно пунктом 9.
2.5.  В тексте приложений  №1 и  №2  к Порядку  слова «к Порядку взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков Суровикинского  муниципального района Волгоградской области»  заменить словами « к Порядку формирования , обеспечения размещения , исполнения, контроля за исполнением  муниципального заказа  и взаимодействия  уполномоченного органа  и муниципальных заказчиков Суровикинского муниципального района Волгоградской области».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по экономике  В.Н. Стекольникова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального  опубликования в  общественно-политической газете  Суровикинского района «Заря»

Глава Суровикинского

муниципального района                                                                      И.А.Шульц